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Łódź dla straży pożarnej w Ińsku
22 lis 2013 13:13
Podpisanie umowy.

Ponad 47 tys. zł trafi do Ochotniczej Straży Pożarnej w Ińsku na zakup łodzi, w ramach Programu Operacyjnego
RYBY na lata 2007-2013. Umowę o dofinansowaniu podpisali dziś (22 listopada 2013 r.) w Szczecinie członek
Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Jarosław Rzepa oraz Piotr Witold Malcer Prezes OSP w Ińsku i
skarbnik Marek Procyk.

Dofinansowanie przyznane zostało na realizację zadania „Zakup łodzi ratowniczej wyposażonej w zestaw ratunkowy do zbierania
olejów, płynów chłodzących, smarów i rozpuszczalników, a także mediów nieagresywnych”, które realizowane będzie w ramach
Programu Operacyjnego RYBY na lata 2007-2013.

Całość kosztów operacji to kwota  55.674,00 zł, przy czym kwota dofinansowania to  85 % kosztów kwalifikowalnych i wynosi
47.322,00 zł. Wkład własny natomiast to około 15 % kosztów kwalifikowalnych operacji i wynosi 8.352,00 zł.

W ramach inwestycji zostanie zakupiona łódź ratownicza typu RIB 530. Jest to kompaktowa łódź hybrydowa, wielozadaniowa,
wykorzystywana do akcji ratunkowych, wyposażona w zestaw ratunkowy typu DESNSORB, zawierający silnie chłonne sorbenty i
utensylia do otamowywania i zbierania rozlanych olejów, płynów chłodzących, smarów, rozpuszczalników i innych mediów
nieagresywnych. Ponadto łódź przystosowana jest do transportu pompy, dzięki systemowi zasysania wody może ją pobierać w
trakcie pływania i przekazywać wężem do samochodu bądź zbiornika. Możliwe jest również przeprowadzenie akcji gaśniczej
bezpośrednio z wody.

- Projekt ten wzmacnia możliwości operacyjne jednostki OSP o aspekt ochrony obszarów wodnych, które dominują w
krajobrazie gminy Ińsko. Cieszę się, że dzięki środkom z PO Ryby 2007-2013 lepiej będziemy chronić zdrowie i mienie
naszych mieszkańców - mówił Jarosław Rzepa.
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Gmina Ińsko położona jest w całości w dwóch obszarach Natura 2000, na jej terenie znajduje się 6 rezerwatów, 3 użytki
ekologiczne, zespół przyrodniczo-krajobrazowy Półwysep Ostrowie, 11 jezior w tym największe i najczystsze Jezioro Ińsko.
Położenie Gminy w obszarach cennych przyrodniczo i krajobrazowo, duża liczba akwenów wodnych oraz duża powierzchnia
kompleksów leśnych powodują, iż poważnym zagrożeniem staje się niekontrolowany wyciek substancji niebezpiecznych do
środowiska. Zakup łodzi zwiększy bezpieczeństwo rejonu pod tym kątem.
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